ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX        Tuyên Quang, ngày      tháng  02  năm 2024

V/v thực hiện Thông báo số 251-TB/UBKTTU

ngày 23/01/2024 của Ủy ban Kiểm tra  Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Công an tỉnh;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản

số 72-CV/BCSĐ ngày 19/02/2024 về việc thực hiện Thông báo số 251-TB/UBKTTU

ngày 23/01/2024 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy (có Thông báo số 251-TB/UBKTTU

gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Tân Trào, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố và cá nhân đồng chí Vũ Đình Hưng, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm

khẩn trương rà soát, chấn chỉnh, khắc phục ngay các khuyết điểm trong thực hiện

quản lý nhà nước về hoạt động giáo dục kỹ năng sống, chương trình làm quen với

tiếng Anh, tiếng Anh tăng cường trong trường học đảm bảo đúng quy định; báo

cáo kết quả khắc phục khuyết điểm với Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ủy ban nhân

dân tỉnh trước ngày 15/3/2024.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Trường Đại học Tân Trào, Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát, đánh

giá tổng thể công tác quản lý nhà nước về hoạt động giáo dục kỹ năng sống,

chương trình làm quen với tiếng Anh, tiếng Anh tăng cường trong trường học trên

địa bàn tỉnh (việc chấp hành các quy định về thành lập, cấp phép hoạt động;

hoạt động đào tạo, bồi dưỡng, cấp chứng chỉ; tài liệu, nội dung giảng dạy; điều

kiện cơ sở vật chất, quy định về an toàn, phòng cháy, chữa cháy, an ninh trật tự;

việc thu học phí của người học; đội ngũ giáo viên, việc quản lý, sử dụng giáo

viên người nước ngoài; việc phối hợp đưa người nước ngoài vào giảng dạy tại

các trường phổ thông; chương trình chương trình làm quen với tiếng Anh, tiếng Anh

2

tăng cường trong trường học...); có biện pháp xử lý kiên quyết những trường

hợp vi phạm các quy định hiện hành; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực

hiện trước ngày 01/3/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2024-02-21T11:11:37+0700

		2024-02-21T11:11:37+0700

		2024-02-21T11:11:37+0700

		2024-02-21T11:13:07+0700